## Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

**Editais Administrativos** 



## EDITAL - AVISO DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DE CONTAS

O prefeito Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas prerrogativas, conforme dispositivo do Art.31 § 3º da Constituição Federal, assim como na Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal parágrafo Único da Lei Complementar nº 006 de 06/12/91, do Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia, vem através deste colocar a disposição dos Senhores Vereadores e de qualquer contribuinte, na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, as CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES relativas ao Exercício Financeiro de 2020, para exame e apreciação da população, pelo período de 60 (SESSENTA) dias, a partir do dia 04 de junho de 2021. A documentação referente às contas supracitadas não poderão ser retiradas da Secretaria de Finanças. Disponível também, para acessar pela internet, através do portal eletrônico do tribunal de contas http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2021.

ARMÊNIO SODRE NUNES EX-PREFEITO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br